
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Архангельской области «Шипицынский агропромышленный техникум»

ПРИКАЗ

29 декабря 2017 года № 665/07

пос. Шипицыно

«Об учетной политике»

В связи с изменениями законодательных и иных нормативных правовых актов, а 
также разработкой новых способов ведения учета в соответствии с Федеральным законом 
от 06.12.11 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Единым планом счетов бухгалтерского 
учета и Инструкцией по его применению, утвержденными приказом Министерства 
Финансов РФ от 01.12.10 № 157н, Планом счетов бухгалтерского учета бюджетных 
учреждений и Инструкцией по его применению, утвержденными приказом Министерства 
Финансов РФ от 16.12.10 № 174н, федеральными стандартами бухгалтерского учета для 
организаций государственного сектора

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить единую учетную политику учреждения в новой редакции.
2. Установить, что данная редакция Учетной политики применяется с 01 

января 2018 года во все последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых 
изменений и дополнений.

3. Ознакомить с Учетной политикой всех сотрудников, имеющих отношение к 
учетному процессу.

4. Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в том числе 
организацию хранения учетных документов оставляю за собой.

Директор [ л и  М.А. Патраков


